

Świetny ekonomista, oddany nauczyciel. Wypromował niemal 500 magistrów i licencjatów

data aktualizacji: 2025.10.31 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



4 listopada 2020 roku, w wieku 83 lat, zmarł prof. nadzw. dr hab. Tadeusz Janusz - wybitny ekonomista, ceniony dydaktyk, jeden z twórców i pierwszy rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Skierniewicach (obecnie Akademia Nauk Stosowanych Stefana Batorego).

Z inicjatywy ówczesnego wojewody łódzkiego **Stefana Krajewskiego**, w 2005 roku profesor Janusz podjął się ambitnego zadania utworzenia w Skierniewicach państwowej uczelni zawodowej. Został jej pierwszym rektorem i pełnił tę funkcję przez dziesięć lat. Dzięki jego staraniom PWSZ w Skierniewicach kształciła studentów pod patronatem czterech prestiżowych uczelni: **Uniwersytetu Łódzkiego, Politechniki Łódzkiej, Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie.**

Pod kierunkiem profesora Janusza uczelnia rozwijała się dynamicznie - prowadziła studia na **11 kierunkach** w ramach dwóch wydziałów: *Ekonomii i Administracji* oraz *Nauk Przyrodniczych i Technicznych*. Za swoje osiągnięcia organizacyjne profesor Janusz pięciokrotnie otrzymał **nagrody**

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Jego aktywność naukowa i publiczna wykraczała daleko poza mury uczelni. W 2012 roku został powołany w skład **Rady Rozwoju Gospodarczego przy Prezydencie Miasta Skierniewice**. W latach 2004-2006 pełnił funkcję **wiceprzewodniczącego rady nadzorczej KGHM „Miedź Polska” S.A.**, był również członkiem rad nadzorczych **Elektrowni „Kozienice” (1999-2001)** oraz **Zakładu Energetycznego Łódź-Teren (2004-2006)**. W latach 2002-2005 zasiadał w **Kolegium Najwyższej Izby Kontroli**, powołany przez Marszałka Sejmu RP.

W dorobku dydaktycznym profesora Tadeusza Janusza znajduje się **blisko pół tysiąca wypromowanych magistrów i licencjatów** oraz **dziewięć doktorów**. Przygotował także **14 recenzji rozpraw doktorskich** i był autorem kilkunastu podręczników akademickich. Wykładał m.in. na **Uniwersytecie Łódzkim, Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku, Szkole Marketingu i Biznesu w Łodzi, Politechnice Łódzkiej** oraz w **Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Skierniewicach**.

Za swoje zasługi w pracy naukowej, dydaktycznej i organizacyjnej był wielokrotnie odznaczany najwyższymi odznaczeniami państwowymi, w tym:

- **Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1984),**
- **Złotym Krzyżem Zasługi (1976),**
- **Brązowym Krzyżem Zasługi (1970).**

Profesor Tadeusz Janusz zapisał się w pamięci współpracowników i studentów jako **człowiek niezwykle pracowity, życzliwy i skromny**. Był nie tylko znakomitym ekonomistą i organizatorem, ale przede wszystkim **nauczycielem z powołania**, który z pasją dzielił się wiedzą i doświadczeniem z młodszym pokoleniem.

Źródło:

<https://eglos.pl/aktualnosci/item/45213-swietny-ekonomista-oddany-nauczyciel-wypromowal-niemal-500-magistrow-i-licencjatow>